- 1 -

平成２６年度第２回沼田市教育機関の適正配置及び設置に関する審議会会議録

１ 期日

平成２６年９月２９日（月）

２ 場所

中央公民館第一講義室

３ 出席者

別紙のとおり

４ 開会（午後７時００分）

５ あいさつ

（角田会長）

６ 議事

（１)前回会議録等の確認について

前回会議録の内容及び市ホームページへの掲載について確認した。

統合の可否と範囲について資料により確認した。

(２)統合の場所について

統合の場所は要望書のとおり利根東小の場所ということで確認された。

○主な意見

・統合の場所は３校の中間で本校でもあった利根東小の場所がよい。

・平川小は校舎が新しく、校庭は狭いが別に多目的グラウンドもあるとい

う意見も一部にあった。

(３)統廃合の時期について

統合の時期は「なるべく早い時期」ということで確認された。

○主な意見

・統合まで半年では厳しい。子どもの気持ちを重視して欲しい。

・２７年度から統合する方向を考えて欲しい。

・子どもの気持ちをしっかりと考えて準備するのが良い。

・もっと早く審議を始めるべきだった。

・統合するならいい学校にして欲しい。急いでもいい学校になるのか疑問

である。沼田の統合の見本となるような学校にして欲しい。

- 2 -

・子どもにとっていい学校になるよう、子どもたちや保護者や地域に十分

な説明の機会をもうけて欲しい。

(４)統廃合の留意事項について

時間の都合により事務局説明のみ行い、意見があれば次回までに事務局へ

連絡することとなった。

（５）その他

なし

７ その他

次回開催日時 １０月８日(水）午後７時に決定した。

８ 閉会宣言（午後９ :００分）